Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024111300071

71

Nº 220, quarta-feira, 13 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90033/2024 - UASG 154069

Nº Processo: 23122034494. Objeto: Aquisição de material químico- Parte 1.. Total
de Itens Licitados: 267. Edital: 13/11/2024 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Praca Frei Orlando N.170, Centro, - São João Del Rei/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/154069-5-90033-2024. Entrega das Propostas: a partir de
13/11/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/11/2024 às
08h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ALINE GRACIELE FERREIRA
Agente de Contratação

(SIASGnet - 12/11/2024) 154069-15276-2024NE900000

EXTRATO DE ACORDO DE COLABORAÇÃO TÉCNICA

Processo nº 23122.025971/2024-67.
ESPÉCIE: Termo de Colaboração Técnica.
PARTÍCIPES: Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ e Universidade Federal de Uberlândia - UFU
OBJETO: O presente Termo de Colaboração Técnica tem por objeto estabelecer colaboração
mútua entre as instituições, no que diz respeito à colaboração técnica a ser prestada pela
servidora Cristiane Medina Finzi Quintão, matrícula SIAPE nº 1861356, ocupante do cargo
de Professor do Magistério Superior, da Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ,
para a Universidade Federal de Uberlândia - UFU, com ônus para o órgão de origem.
VIGÊNCIA: 08/11/2024 a 07/11/2028.
DATA DA ASSINATURA: 24 de outubro de 2024.
SIGNATÁRIOS: Marcelo Pereira de Andrade, Reitor da UFSJ e Valder Steffen Junior, Reitor da UFU.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EDITAL Nº 9, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2024

PRORROGAÇÃO DOS PROCESSOS SELETIVOS SIMPLIFICADOS PARA PROF. SUBSTITUTO

A Universidade Federal de Sergipe torna pública a prorrogação por 01 (um) ano da validade dos Processos Seletivos Simplificados para Prof. Substituto, conforme informações que
seguem:
. .Edital da Seleção .Edital de

Homologação
.Departamento/Campus .Processo nº .Matéria de ensino .A partir de

. .019/2023 .115/2023 .Departamento de Agroindústria/Campus
do Sertão

.23113.036153/2023-18 .Operações Unitárias em Alimentos; Projeto e Gestão Agroindustrial; Tecnologia de Alimentos .19/12/2024

. .021/2023 .113/2023 .Departamento de Administração/Campus
de Itabaiana

.23113.038220/2023-39 .Ec o n o m i a .12/12/2024

. .021/2023 .110/2023 .Departamento de Artes Visuais e
Design/Campus de São Cristóvão

.23113.039595/2023-16 .Design e Estética; Design e Tecnologia .05/12/2024

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 48, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2024

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do
Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do
Edital nº 004/2024, com extrato publicado no D.O.U. em 25/07/2024, retificado pelos
Editais de Retificação nº 01 e 02, publicados no D.O.U. em 30/07/2024 e 08/08/2024,
respectivamente, e Edital Complementar nº 01, publicado na página do Edital em
15/08/2024, conforme informações que seguem:

. .Departamento de Química/Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos

. .Processo .23113.019929/2024-16

. .Matérias de Ensino .Química Analítica

. .Disciplinas .Química I, Química Analítica I

. .Resultado Final

. .Ampla Concorrência .1º LUGAR: MICHEL RUBENS DOS REIS SOUZA - 83,28
2º LUGAR: RAPHAEL AMANCIO DE JESUS - 78,64

3º LUGAR: JOSELAINE CARVALHO SANTANA - 75,56
4º LUGAR: JHONATTAS DE CARVALHO CARREGOSA - 75,24
5º LUGAR: WANDSON DOS SANTOS DE ALMEIDA - 70,08

6º LUGAR: SAMIR HIPÓLITO DOS SANTOS - 68,80
. .Cotas (Lei nº

12.990/2014)
.Nenhum candidato aprovado

. .Cotas (Decreto nº
3.298/1999)

.Nenhum candidato aprovado

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
REITOR

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 49, DE– 11– DE NOVEMBRO DE 2024

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
005/2024, com extrato publicado no D.O.U. em 05/09/2024, retificado pelo Edital de
Retificação nº 01, publicado na página do Edital em 06/09/2024, e Edital Complementar nº
01, publicado na página do Edital em 25/09/2024, conforme informações que seguem:

. .Departamento de Computação/Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos

. .Processo .23113.008843/2024-68

. .Matérias de Ensino .Linguagens de Programação

. .Disciplinas .Programação Imperativa; Programação Orientada a Objetos; Programação para Web;
Estruturas de Dados; Informática Instrumental

. .Resultado Final

. .Ampla Concorrência .1º LUGAR: MAIANE DE CASTRO SANTOS - 52,80
2º LUGAR: VERÔNICA DOS SANTOS NASCIMENTO - 46,60

. .Cotas (Lei nº
12.990/2014)

.1º LUGAR: MAIANE DE CASTRO SANTOS - 52,80

. .Cotas (Decreto nº
3.298/1999)

.Nenhum candidato aprovado

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 50, DE– 11– DE NOVEMBRO DE 2024

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
005/2024, com extrato publicado no D.O.U. em 05/09/2024, retificado pelo Edital de
Retificação nº 01, publicado na página do Edital em 06/09/2024, e Edital Complementar nº
01, publicado na página do Edital em 25/09/2024, conforme informações que seguem:
. .Departamento de Fonoaudiologia/Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos
. .Processo .23113.025701/2024-65
. .Matérias de Ensino .Prática e Estágio Supervisionado em Fonoaudiologia
. .Disciplinas .Prática Clínica em Fonoaudiologia I; Prática Clínica em Fonoaudiologia II; Estágio em

Fonoaudiologia Clínica I; Estágio em Fonoaudiologia Clínica II
. .Resultado Final
. .Ampla Concorrência .1º LUGAR: GEYSE DO ESPÍRITO SANTO REZENDE - 66,60

2º LUGAR: MARIA REBEKA ROCHA SILVA - 54,88
3º LUGAR: MAYNARA ABREU DOS SANTOS - 45,80

. .Cotas (Lei nº
12.990/2014)

.1º LUGAR: GEYSE DO ESPÍRITO SANTO REZENDE - 66,60

. .Cotas (Decreto nº
3.298/1999)

.Nenhum candidato aprovado

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 51, DE –11– DE NOVEMBRO DE 2024

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
005/2024, com extrato publicado no D.O.U. em 05/09/2024, retificado pelo Edital de
Retificação nº 01, publicado na página do Edital em 06/09/2024, e Edital Complementar nº
01, publicado na página do Edital em 25/09/2024, conforme informações que seguem:

. .Departamento de Farmácia/Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho

. .Processo .23113.027174/2024-23

. .Matérias de Ensino .Homeopatia, Fitoterapia e demais Práticas Integrativas e complementares; Controle de
qualidade de fármacos e medicamentos; Estágios supervisionados

. .Disciplinas .Práticas Integrativas e Complementares I; Práticas Integrativas e Complementares II;
Produção e Controle de Qualidade de Medicamentos I; Produção e Controle de Qualidade
de Medicamentos II; Estágio Supervisionado em Farmácia I; Estágio Supervisionado em
Farmácia II

. .Resultado Final

. .Ampla Concorrência .1º LUGAR: RAFAEL ALEIXO DOS SANTOS SILVA - 69,56
2º LUGAR: ANAMARIA MENDONÇA SANTOS - 68,36

. .Cotas (Lei nº
12.990/2014)

.Nenhum candidato aprovado

. .Cotas (Decreto nº
3.298/1999)

.Nenhum candidato aprovado

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 75/2024 - UASG 154419

Número do Contrato: 51/2023.
Nº Processo: 23101.002320/2023-66.
Pregão. Nº 27/2023. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS.
Contratado: 02.851.222/0001-43 - ORG SEGURANCA ELETRONICA LTDA. Objeto: Prorrogar o
prazo da vigência do Contrato nº 51/2023, cujo objeto é a prestação de serviços de alarme
monitorado, por 12 (doze) meses. Vigência: 05/01/2025 a 05/01/2026. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 35.615,16. Data de Assinatura: 12/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 12/11/2024).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO
F R A N C I S CO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 154421

Número do Contrato: 119/2022.
Nº Processo: 23402.000854/2022-82.
Pregão. Nº 28/2022. Contratante: FUND. UNIVERSIDADE FEDERAL VALE SAO FRANC I S CO.
Contratado: 07.832.586/0001-08 - DF TURISMO E EVENTOS LTDA. Objeto: O objeto do
presente termo aditivo é prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 119/2022 por um
prazo de 12 (doze) meses. Vigência: 07/12/2024 a 07/12/2025. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 8.212.242,98. Data de Assinatura: 11/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 11/11/2024).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90024/2024 - UASG 154421

Nº Processo: 23402.01548320240. Objeto: Materiais esportivos, bicicleta
TANDEM e bicicletário.. Total de Itens Licitados: 37. Edital: 13/11/2024 das 08h00 às 12h00
e das 14h00 às 17h30. Endereço: Av.jose de Sa Maniçoba S/n Centro-campus Universitário
Petrolina, Centro - Petrolina/PE ou https://www.gov.br/compras/edital/154421-5-90024-
2024. Entrega das Propostas: a partir de 13/11/2024 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 28/11/2024 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

SILVIA LETICIA DE FRANCA SOUZA
Pregoeira

(SIASGnet - 11/11/2024) 154421-26230-2024NE000071

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
walla
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-13T02:02:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial